2
Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: _GoBack]         27.12.2021                                                                                                1374

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983]
[bookmark: _Hlk24710490]
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 13.12.2021 №1302

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 ноября 2018 г. №442-ФЗ «О внесении изменений в статьи 159 и 160 Жилищного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 13.12.2021 №1302, следующие изменения:
1.1.Последний абзац пункта 16 изложить в следующей редакции:
«При наличии возможности, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного информационного взаимодействия, уполномоченный орган самостоятельно запрашивает документы и сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг. Требовать от граждан документы, содержащие указанные сведения, не допускается, в связи с чем граждане освобождаются по решению уполномоченного органа от обязанности представления всех или части документов, указанных в настоящем пункте Регламента.»;
1.2.Пункт 18 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«информация о наличии либо отсутствии у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года.»;
1.3.Подпункт 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года;»;
1.4.Пункт 53 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«о наличии у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года – в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                   Е.Р. Писцов